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Za.łącznik do zarządzenia Przewodni­
czącego Państwow e j Komisji Plano­
wania GospodaTClego i Ministra Fi­
nan'~Ów i ania 11 ' maja 1956 r. 
\poz , 519), 

PLAN RZECZOWO-FINANSOWY 

Ministerstwo 

Centralny Za rząd 

Przeds iębiorstwo 
(nazwa i adres) 

Nazwa 'i adres oddziału banku fmansujijcego eksploatację 

T r e Ś ć: 

Ogółem nakłady 

w tym: 

1) roboty budow lane 

2) roboty montażowe 

3) zakup maszyn i urządzeli, narzędzi i inwentarza 

4) inne nakłady 

KlauzuJClZCl iw ierdzenia 

. 
l'<aklndll I 
oHólem 

Określenie inwestycji (krótka jej charakterystyka) 

(miejsce wykonania' inwestycji) 

Termin 

rozpoczr,;cia I zukoflcz'enia 

Zatwierdza się nJflIe)szy plan rzeczowo-finansowy na kwotę zł • na podstawie protokołu wraz z uzasadnieniem 

technicznym ekonomiczno-finansowym. 

" dnia . , 19~ . . r . 
(pieczęć i podpis dyrektora przedsiębiorstwa) 

520 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 10 maja 1956 f. 

w sprawie zasad i trybu akumulowania i rozUczania amortyzacji i wpływów z likwidacji środków Irwałych przeznaczonycb 
na Unansowanle hiwe5lycji łłmilowycb przedsiębiorstw państwowych. 

Nil podstawie § I ust. I pkt 11 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 1 kwietnia 1950 r . w sprawie zakresu dzialania 
Min istra Finansów i zmiany zakresu działania Państwowej Ko­
misji Plilnowania Gospodarczf'go , (Dz U, z 1950 r. Nr 22, 
poz. 188 i z 1951 L N r 25, poz. 185) zarządza się, co n as tępuje: 

l. Pncpisy wsfępne. 

§ I . Ilekroć w zarządzeniu jest mowa: 

l) o zarz{)dzie te r~nowyrn, należy przez to rozumieć woje­
wódzki zarząd przerlsiębiorstw terenowych lub wydział 
prezydilllTI 'wojewódzkiej rady narodowej; 

2) o przedsiębiorstwach, należy przez to rozumieć również : 

a) zakłady dz i ulające według zasad pełnego wewnętrzne­
go rozr ilchunku gospodarczego , z wyjątbem oddzialów 
zaopa trzenia robotn iczego nie b ędących w danym ro­
ku inwestorami, ~amodzielnych oddziałów wykondw-

stwa inwestycyjnego ·i zakładów produkcji pomocniczej 
jednostek nadzoru inwestycyjnego, 

h) jednostki utrzymywane z narzutu na koszty własne 

podległych przedsiębiorstw, 

c) jednostki nadzoru inwestycyjnego, 

d) gospodarstwa pomocnicze jednostek budżetowych dzia­
łające według zasad rozrachunku gospoda rczego; 

3) o amortyzacji przedsiębiorstwa, należy przez to rozumieć 
łączną sum~ amoTtyzacji przedsiębiorstwa · (pkt 2) oraz 
działających przy nim : oddziału zaopatrzenia robotniczego 
nie będącego inwestorem , samodzielnego oddziału wyko- , 
nawstwa inw es tycyjnego i zakładów produkcji pomocni­
czej jednostek nadzoru inwestycyjnego ; nie dotyclY to 
amortyzacji stada podstawowego, która przeznaczona jest 
w całości na finansowanie powiększania tego stada; 
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4)' o alIlortyzacji indywidualnej, należy przez to rozumieć 
część lub całość amortyzacji prledsiębiorstwa, przezna­

~) . , . cZQną stoscv.Jnie " do jędnostko"w.ego planu sHnansoWdnia 

inwestycji na finansowanie jego własnych inwestycji; 

5) o nadwyżce scentralizowanych środków własnych . mini­
sterstwa, centralnego (terenowego) zarządu lub innej 'Jed­
nostki organizacyjnej nadzorującej przedsiębiorstwa, na­
leży przez to rozumieć część lub całość amortyzacji i wpły­
wów ?- likw .~1acji środków trwałych, która - stosownie 
do właściwego zbiorczego planu sfinansowania inwestycji 
(zbiorczego b ilansu dochodów i wydatków) -,. nie jest 
przeznaczona na finansowanie inwestycji objętych nim 
przedsiębiorstw. 

II. Wpłaty" rozliczenia amortyzacji przedsiębiorstw. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa odprowadzają amortyzację in­
dywidualną na swoje rachunki środków własnych w oddzia­
łath banków finansu j ących ich inwestycje. 

2. Nadwyżki amortyzacji ponad IUTIortyzację indywi­
dualną · przedsiębiorstwa odprowadzają według następujących 

zasad : 

l) przedsiębiorstwa rozliczające się bezpośrednio z budżetem 
centralnyl'n - na właściwy rachunek scentralizowanych 
środków własnych ministerstwa w centrali banku specjal­
nego; 

2) przedsiębiorstwa rozliczające się z budżetem centralnym 
za pośrednictwem centralnego zarządu, z wyjątkiem przed­
siębio rstw wymienionych w pkt 3 - na właściwy rachu­
nek scentralizowanych środków własnych centralnego 
zarządu w banku specjalnym; 

3) przedsi~biorstwa rozliczające się z budżetem centralnym 
za pośrednictw em centralnego zarządu, lecz podlegające 
<:entralnemu zarządow i za pośrednictwem jednostek (zjed­
naczeli, zarząLiów okręgowych itp.), którym zostały otwar­
te rac.hunki scentralizowanych środków własnych (§ 15 
ust. 2) .,- na właściwy rachunek scentralizowanych środ ­

ków własnych w banku specjalnym jednostki, której 
przedsiębiorstwQ podlega bezpośrednio; 

4) przedsic;biorstwa rozliczające się z jednostkowym budże­
tem wojewódzkim, jeżeli w danym rozdziale tego budżetu 
występuje więcej niż jedno przedsiębiorstwo - na wła­
ściwy rachunek scentralizowanych środków własnych za­
rządu terenowego w banku specjalnym; 

5) pozostałe przedsiębiorstwa rozliczające się z budżetarni 

terenowymi - na rachunek dochodów budżetowych wła­
ściwego wydziału (zarządu) prezydium tej rad y narodo­
w e5, z której budżetem przedsiębiorstwo się rozli cza; 

6) gospodarstwa pomocnicze jednostek budżetowych: 

aj jeżeli jedn05tka budżetowa posiada więcej niż jedno 
gospodarstwo pomocnicze akumulujące amortyzację -
na rachunek scentralizowanych środków własnych jed­
nostki budżetowej w banku specjalnym, 

b) jeżeli jednostka budżetowa posiada tylko jedno go­
spodiHstwo pomocnicze akumulujące amortyzację -
na rachunek docł!odów budżetowych jednostki budże­
towej. 

3. Wszelkie wpłaty z tytułu amortyzacji za rok ubieg ły 
(tj. przekazywane po dniu 31 grudnia raty zarówno amorty­
zacji indywidualnej, jak i nadwyżek amortyzacji ponad amor­
tyzację indywidualną oraz nie dopłacone kwoty amortyzacji 
ustalone na podstawie bilansów rocznych) powinny być od­
prowa'dzane: 

1) przez przedsiębiorstwa, ' 'które stosownie do p rzepisów 
ust. 2 obow iązane są odprowadzać nadwyżki amortyzacji 
na rachunek scentralizowanych środków wlasnych jed-

nostki nadrzędnej - na rachunek rozliczenia amortyzacji 
za rok ubiegły tej jednostki w b,1nku specjalnym; 

2) przez przedsiębiorstwa, które stosownie do przęplSOW 

ust. 2 obowiązane są odprowadzać nadwyżki amortyzacji 
na rachunek dochodów budżetowych jednostki nadrzędnej 
(ust. 2 pkt 5 i pkt 6 lit. b) - na rachunek dochodów 
budżetowych tej jednostki. 

§ 3. 1. Przedsi ębiorstwa przelewają amortyzację na ra­
chunki określone w § 2 w ratach miesięcznych w wysokości 
wynikającej z rzeczywistych odpisów amortyzacyjnych za 
miesiąc bieżący, obliczonych od wartości środków trwałych 
według stanu na koniec poprzedniego miesiąca. Pat\stwowe 
gospodarstwa rolne odprowadzają zaliczkowo raty miesięczne 
w wysokości l / S' amortyzacji planowanej na dany kwartał. 

2. Do czasu ustalenia obowiązującego. na dany rok klu­
cza podziału funduszu amortyzacyjnego na część pl zeznaczoną 
na finansowanie inwestycji i część przeznaczoną na finansO\·vil­
nie . kapitalnych remontów przedsiębiorstwa odprowadzają 

amortyzację według klucza podziału przewidzianego w pro­
jekcie planu finansowego na dany rok. 

3. Raty miesięczne płatne są do 22 dnia każdego mie­
siąca, a rata grudniowa - do dnia 15 grudnia. 

. 4. Inwestorzy posiadający kilka rachunków środków 

własnyćh (kilka jednostkowych planów stinansowania inwe­
stycji przewidujących amortyzację indywidualną jako źródło 
pokrycia) obowiązani są odprowadzać amortyzację na każdy 
rachunek za pomocą odrębnego polecenia przelewu. 

5. Jn\vestor, którego plan sfinansowania inwestycji prze­
widuje a.mortyzację indywidualną i nadwyżkę amortyzacji 
ponad amortyzac j ę indywidualną , dzi eli miesięc.zną ratę amor­
tyzacji (ust. 1) według następujących zasad: 

1) Jeżeli amortyzacja od początku roku nie przekracza plano­
wan ej na ten okres, inwestor odprowadza w pierwszej 
kol ejności nadwyżkę amortyzacji do wysokości plano\va­
ne j, a resztę raty mie sięcznej - na .swój rachunek środ­
ków własnych; 

2) jeżeli amortyzacja od początku roku przekracza plano­
waną na ten okres, inwestor odprowadza na swój rachu­
n ek środków własnych amortyzację indywidualną do wy­
sokości planowanej , a -resztę rat y miesięcznej jako nad­
wyżkę - na rachunek określony w § 2 ust 2. 

§ 4. 1. ' Po zakOllczeniu I, II i III kwartału przedsiębior­
stwo sporządza kwartalne rozliczenie amortyzacji. Rozli cze­
nia te są sporządzane i przesyłane w ramach sprawozdawczo­
ści fjnansowej z dz iałalnośc i inwestycyjnej uregulowanej od­
rębnymi przepisa mi. 

2. Jeżeli przy prżedsięb iorstwie dziala oddział zaopatrze­
nia robotniczego nie będący inwestorem, sJmodzielny oddział 
wykonaw s twa inwestycyjn ego lub zakład produkcji pomocni­
czej jednos tk i nadzoru inw estycyjnego, rozliczenie powinno 
być sporz'tdzone na poclstawie zamknięć rachunkowych 
przedsiębiorstwa oraz zamknięć rachunkowych tych jednostek. 
Oddzialy zaopatrzeni a robotniczego sporz,ądzają i przesyłają 
oddzielne rozliczenia odp isó w amortyzacyjnych jedyn ie wów­
cZis , gdy są inwestorami bezpośrednimi . 

3. Rozliczenia, o których mowa w ust. 1 i 2, są sporządza-
ne każdorazowo za okres od początku roku . . 

§ 5. Jei.e li amortyzacja przedsiębiorstwa, wynikająca z 
kwar tal nego rozliczenia' amortyz~icji, przekra cza sumę amor­
tyzacj i odprowadzani! w okresie obj ęty m rozli czeniem, braku­
jącą k 'y\' olę powinno prz2ds i ~b i orstwo przekazać najpóźniej 

równocześnie z przesłaniem rozliczenia, stosując odpow iednio 
przepisy § 3 ust. 5. 

§ 6. 1. Jeżeli amortyzacja przedsiębiorstwa, wynikająca 
z kwartalnego rozliczenia amortyzacji, jest niższa od sumy 
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amortyzacji odprowadzonej w okresie objętym rozliczeniem, 
należy nadpłatę potrącić z najbliższej raty miesięcznej. 

2. Potrącenie nadpłaty przez inwestora, którego plan sfi­
nansowania inwestycji przewiduje amortyzację indywidualną 
i nadwyżkę amortyzacji ponad amortyzację indywidualną, po­
winno być dokonane z zachowaniem zasad przewidzianych w 
§ 3 ust. 5, chyba że w kwartale, w którym następuje rozlicze­
nie, inwestor odprowadza tylko nadwyżkę amortyzacji. 

§ 7. 1. Jezeli z kwartalnego rozliczenia amortyzacji in­
westora (§ 4) wynika, że na podstawie przepisów § 5 powi­
nien on dokonać uzupełniającego przelewu amortyzacji indy­
widualnej, a do czasu wysłania rozl!czenia nie udzielił banko­
wi finansującemu jego działalność eksploatacyjną odpowied­
niego polecenia przelewu, oddział banku , specjalnego powi­
nien zwrócić się do oddziału bankU finansującego działalność 
eksploatacyjną inwestora o przymusowe odprowadzenie nie 
dopłaconej kwoty z rachunku inwestora. 

2. Jeżeli oddział banku specjalnego nie otrzyma w termi­
nie rozliczenia amortyzacji, o którym mowa w § 4, powinien 
on zwrócić się do jednostki, której inwestor bezpośrednio pod­
lega, o spowodowanie niezwłocznego przesłania tego rozlicze­
nia. 

§ 8. 1. Jeżeli właściwa jednostka nadrzędna (§ 2 ust 2) 
nie otrzyma w danym miesiącu raty nadwyżki amortyzacji po­
nad amortyzację indywidualną od przedsiębiorstwa, którego 
plan sfinansowania inwestycji (bilans dochodów i wydatków) 
przewiduje nadwyżkę amortyzacji w danym kwartale, jednDst­
ka ta obowiązana jest zwrócić się do oddziału bankll finansu­
jącego działalność eksploatacyjną przedsiębiorstwa o przymu­
sowe odprowadzenie z rachunku przedsiębiorstwa zaległej ra­
ty w wysokości l/a części kwoty nadwyżki planowanej na da­
ny kwartał. 

2. Analogiczne polecenie przymusowego odprowadzania 
nie dopłaconej kwoty nadwyżki amortyzacji powinna jednost­
ka nadrzędna wystosować w przypadku, gdy z przesłanego jej 
kwartalnego rozliczenia amortyzacji wynika, że na podstawie 
przepisów § 5 przedsiębiorstwo powinno było dokonać uzu­
pełniającego przelewu nadwyżki amortyzacji, a do czasu wy­
słania rozliczenia nie udzieliło bankowi finansującemu jego 
działalność eksploat~cyjną odpowiedniego polecenia przelewu. 

§ 9. 1. Polecenia przymusowego odprowadzenia amorty­
zacji, o których mowa w §§ 7 i 8, należy sporządzać według 

wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Kopię polecenia, o którym mowa w ust. l, należy rów­
nocześnie przesłać zainteresowanemu przedsiębiorstwu. 

§ 10. 1. Bank finansujący działalność eksploatacyjną 

przedSiębiorstwa obowiązany jest wykonać polecenie przymu­
sowego odprowadzenia amortyzaCji' (§§ 7 - 9) z·· zachowaniem 
kolejności wypłat z rachunku rozliczeniowego przedsiębior­

stwa, ustalonej w uchwale nr 527 Prezydium Rządu z dnia 
2 lipca 1955 r. w sprawie zasad rozliczeń za dosta'wy, usługi i 
roboty (Monitor Polski Nr 66, poz. 861). 

2. Polecenia przelewu amortyzacji na dochód budżetu 
(§ 2 ust. 2 pkt 5 i pkt 6 lit. b) oraz ust. 3 pkt 2) należy wyko­
nywać w kolejności ustaionejdla rozliczeń z budżetem Pań­
stwa w wymienionej w ust. 1 uchwale. 

m. Wpłaty 1 rozliczenia wpływów z likwidacji środków 
trwałych przedsiębiorstw , 

§ H. l. Przedsiębiorstwa odprowaqzają na finansowa~ 
nie inwestycji limitowych wpływy z likwidacji §rodków trwa­
łych, zakończonej w poprzednim kwartale. 

2. Wpływy, o których mowa w ust. l, stanowią n.adwyż­

kędochodów nad kosztami likwidacji. , 
§ 12. 1. Przedsiębiorstwa odprowadzają wpływy z likwi~' 

dacji środków trwałych w ter-minie 20 dni po upływie każdego 
kwartału: 

1) aż do osiągnięcia rocznej kwoty tych wpływów, przewi. 
dzianej w planie sfinansowania własnych inwestycji­
na swój rachunek środków własnych w oddziale banku fi­
nans).ljącym inwestycje przedsiębiorstwa i 

2) ponad kwotę określoną w pkt 1 - na rachunek jednostki 
_ nadrzędnej określony w § 2 ust. 2. 

2. Oddziały .zaopatrzenia robotniczego nie będące inwe­
storami odprowadzają wpływy z likwidacji środków trwałych 
na rachunki przedsiębiorstw, przy których działają; nie doty­
czy to wpływów z likwidacji sztuk stada podstawowego. 

§ 13. 1. Po zakończeniu każdego kwartału przedsiębior­
stwo sporządza kwartalne rozliczenia wpływów z likwidacji 
środków trwałych. Rozliczenia te są sporządzane i przesyła­
ne w ramach sprawozdawczości finansowej z działalnoścj in­
westycyjnej, uregulowanej odrębnymi przepisami. 

2. Przepisy § 4 ust. 3, § 7 ust. l, § 8 ust. 2, § 9 i § 10 ma­
ją odpowiednie zastosowanie. 

3. Jeżeli przy przedsiębiorstwie działa oddział zaopatrze­
nia robotniczego nie będący inwestorem, rozliczenie powinno 
obejmować również wpływy , z likwidacji środków trwałych 
tego oddziału. Oddziały zaopatrzenia , robotniczego sporządza­
ją i przesyłają odrębne rozliczenie tylko wówczas, gdy są in­
westorami bezpośrednimi. . 

§ 14. Przepisy §§ 11 - 13 nie dotyczą jednostek nadzoru 
inwestycyjnego. 

IV. Rachunki i rozliczenia scentralizowanych środków 
własnych. 

§ 15. 1. Rachunki scentralizowanych środków własnych 
prowadzone są: 

l) dla ministerstw oraz centralnych zarządów mających sie­
dzibę w Warszawie lub na terenie województwa warszaw­
skiego - przez centrale banków specjalnych; 

2) dla pozostałych centralnych zarządów oraz dla zarządów 
terenowych - przez właściwe dla ich siedziby oddziały 
wojewódzkie banków specjalnych; 

3) dla jednostek budżetowych posiadających gospodarstwll 
pomocnicze - przez właściwe dla siedziby tych jednostek 
oddziały banków specjalnych. 

2. Centralny zarząd może upoważnić podległe sobie jed­
nostki (zjednoczenia, zarządy okręgów itp.), którym pfzeds.ią.., 
biorstwa podlegają bezpośrednio, do otwierania rachunków 
scentralizowanych środków własnych. Rachunki te będą pro­
wadzone przez właściwe dla siedziby posiadacza rachunku od­
działy banków specjalnych. 

§ 16. 1. Ministerstwa otwierają odrębne rachunki scen­
tralizowanych środków własnych dla akumulacji nadwyżek 

amortyzacji ponad amortyzację indywidualną oraz nadwyżek 
z likwidacji środków trwałych przedsiębiorstw objętych róż­

nymi działami klasyfikacji budżetowej. 
2. Centralne zarządy otwierają odrębne rachunki scen­

tralizowanych środków własnych dla akumulacji nadwyżek 
środków, o których mowa w ust. 1, przedsiębiorstw objętych 
oddzielnymi bilansami zbiorczymi. 

3. Zarządy tęrenowe otwierają odrębne rach'Jnki scentra­
lizowanych środków własnych dla 'akuriluHlcji nadwyżek środ­
ków, o których mowa w ust. l, przedsiębiorstw objętych róż­
nymi rozdziałami klasyfikacji budżetu wojewódzkiego. 
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§ 17. Jednostki, które w myśl przepisów zarządzenia po­
winny otrzymywać na swoje rachunki scentralizowanych środ­
ków własn"ch wpłaty nadwyżek amortyzacji i wpływów z li­
kwidacji środków trwałych od podległych przedsiębiorstw, 

. sporządzają kwartalne rozliczenia scentralizowanych środków 
własnych. Rozliczenia te są sporządzane i przesyłane w ra­
mach sprawozdawczości finansowej z działalności inwestycyj­
nej uregulowanej odrębnymi przepisami. 

V. Przelewy nadwytek scentralizowanych środków własnych 
lich redystrybu<:ja. 

§ 18. 1. Planowane nadwyżki scentralizowanych środ­

ków własnych podlegają odprowadzeniu: 
l) przez ministerstwa - na rachunek dochodów budżetowych 

ministerstwa; 
2) przez centralne zarządy - na właściwy rachunek scen­

tralizowanych środków własnych ministerstwa; 
3:) przez jednostki podlegające centra.lnym zarządom (§ 15 

·ust. 2) - na właściwy rachunek scentralizowanych środ­
ków własnych centralnego zarządu; 

4) przez zarządy terenowe - na rachunek doch0dów hudże­
towych tego zarządu; 

5) przez jednostki budżetowe (§ 15 ust. 1 pkt 3) - na rachu­
nek dochodów budżetowych tej jednostki. 

2. Posi.adacze rachunków scentralizowanych środków 

własnych obowiązani są odprowadzać nadwyżki, o których 
mowa w ust. 1, w ratach miesięcznych płatnych w następują­
cych terminach: 

1) ministerstwa (ust. 1 pkt 1) - do 5 dnia każdego następne­
go miekiąca, a w grudniu - do dnia 31 grudnia, 

2) zarządy centralne i terenowe (ust. 1 pkt 2 i 4) oraz jednost­
ki budżetowe (ust. 1 pkt 5) - do 28 dnia każdego miesi ą­

ca, a w grudniu - do dnia 20 grudnia; 
3) jednostki podlegające centralnym zarządom (§ 15 ust. 2) -

do 25 dnia każdego miesiąca, a w grudniu - do dnia 18 
grudnia. 
3. WysokoŚć raty miesięcznej wynosi l/!2 planowanej na 

dany rok nadwyżki scentralizowanych środków własnych. 

. 4. Jeżeli posiadacz rachunku scentralizowanych środków 
własnyth nie złożył w terminhi polecenia przelewu nadwyżki 
na dochód budżetu, bank odprowadzi tę nadwyżkę bez polece­
nia posiadacza rachunku. 

5. iii Jeżeli jednostka nadrzędna nie otrzyma w terminie od 
jednostki podległej raty nadwyżki scentralizowanych środków 
własnych, może się zwrócić do banku prowadzącego rachunek 
scentralizowanych środków własnych podległej jednostki o 
przymusowe odprowadzenie zaległości z tego rachunku. 

§ 19. t. Scentralizowane środki własne - po odprowa­
dzeniu nadwyżek, o których mowa w § 18 - są przeznaczone: 

l} na dotacje dla podległych jednostek . których plany sfinan­
sowania inwestycji przewidują scentralizowane środki 

własne jako źródło pokrycia limitu finansowania; 
2) na uzupełnienie środków własnych p.odl egłych jednostek 

do planowanej wysokości w granicach nied,)boru tych 
środków (w stosunku do planu) wynikającego z kwartal­
nego rozliczenia (§§ 4, 13 i 17). 

2. W przypadkach. o których mowa w ust. 1 pkt 2. zmian 
w planach sfinansowania inwestycji nie przeprowadza s i ę . 

3. Posiadacze rachunków scentralizowanych środków 
własnych przekazują dotacje, o których mowa w ust. 1, za po· 
mocą oddzielnych poleceń przelewu na każdy rachunek środ-

.' ków własnych. Przelewy powinny być dokonywane w miarę 

potrzeby, nie później jednak niż do 30 dnia każdego miesiqr.a. 
§ 20. Redystrybucja scentralizowanych środków włas­

nych dopuszczalna jest tylko w ramach tego samego działu 
budżetu centraln ego (§ 16 ust. 1), bilansu zbiorczego (§ 16 
ust. 2) lub rozdziału jednostkowego budżetu woj ewódzkiego 
(§ 16 ust. 3). 

VI. Roczne rozliczenie amortyzacji. 

§ 21. 1. Amortyzacja nie dopłacona w ciągu roku podlega 
w następnym roku odprowadzeniu na dochód właściwego bud­
żetu, a amortyzacja nadpłacona - zwrotowi z właściwego 
budżetu. 

.2. :lwrot nadpłaconej amortyzacji z budżetu następuje w 
ciężar dochodów budżetowych w trybie przewidzianym dla 
zwrotu nadpłat bez względu na to, czy wpłata nastąpiła w ro­
ku 4biegłym na dochody budżetowe. 

3. Rozliczenia z budżetem z tytułu nie dopłaconej lub nad­
pł a conej amort}'zacji dokonywane są w następujący sposób: 

l} ministerstwa rozliczają z budżetem saldo kwot nadpłaco­
nych lub nie dopłaconych przez przedsiębiorstwa ob j ęte 
budżetem centralnym; 

2) zarządy terenowe rozli czają z budżetem saldo kwot nad­
płaconych lub nie dopłaconych przez przedsi ęb i orstwa 

rozli czające się z jednostkowym budżetem wo jewódzkimi 
3) jednostki budżetowe posi adające gospodarstwfl pomocni­

cze, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 6 lit. a), rozlicza ją 
z budżetem saldo kwot nadpłaconych lub nie dopłaconych 
przez podległe gospodarstwa pomocnicze; 

4) przedsiębiorstwa terenowe, o których m~wa w § 2 ust 2 
pkt 5. oraz gospodarstwa pomocnicze, o których mowa w 
§ 2 u~t . 2 pkt 6 lit. b) . rozliczają kwoty nadpłi~ ('one lub nie 
dopłacone bezpośrednio z budżetem. 

§ 22. 1. Jednostki. na rzecz których przedsiębiorstwa 

obowiązane są odprowadzać nadwyżki amortyzacji, ściągają 

nie dopłacone za rok ubiegły kwoty amortyzacji na rachunki 
określone w § 2 ust. 3. Przepisy §§ 8 - 10 stosuje się odpo­
wiednio. 

2. Jednostki podległe centralnym zarządom (§ tS ust. 2) 
odprowadzają ' w pierwszej kolejności salda nie dopłaconej 
amortyzacji za rok ubiegły, wynikające z icb zbiorczego bildn­
su rocznego, na' rachunek rozliczenia amortyzacji za rok ubie­
gły centralnego zarządu , a centralne zarządy - . na rachunek 
rozliczenia amortyzacji za rok ubiegły ministerstwa. Przepisy 
§ 18 usf. 5 stosuje się odpowiednio. 

3. Ze środków wpłaconych na rąchunki rozliczenia amor~ 
tyzacji za rok ubiegły (§ 2 ust. 3 pkt l) posiadacze tych ra­
chunków dokonują zwrotu nadpłat amortyzacji za rok ubiegły 
wynikających z bilansów rocznych. 

§ 23. I . Na podstawie za twierdzonych bilansóW' TOCZ­

nych ministerstwo sporządza zestawienie amortyzacji nie do­
.płaconej i nadpłaconej w roku ubiegłym przez poszczególne 
centralne zarządy i przedsiębiorstwa jednozakładowe rozlicza­
jące się z budżetem bezpośrednio (według stanu bilansowego) 
i prz esyła je centrali banku specjalnego w tenninie do dnia 31 
maja . 

2. Zarządy terenowe oraz jednostki budżetowe, o których 
mowa w § 21 ust. 3 pkt 3, sporządzają analogiczne zestawienia 
amortyzacji nie dopłaconej i nadpłaconej przez przedsiębior­
stwa, o których mowa w § 21 ust. 3 pkt 2 I 3, i przesyłaJą te 
zestawienia w terminie do dnia 31 marca właściw emu oddzia­
łowi banku specjalnego. 

.. 
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3. Jeżeli zestawienie, o którym mowa w ust. I i 2, wyka· 
zuje, że w roku ubiegłym odprowadzono amortyzacji per saldo 
za mało, należy równocześnie przelać nie dopłaconą kwotę z 
rachunku rozliczenia amortyzacji za rok ubiegły na własny ra­
chunek dochodów budżetowych, Przepis § 18 ust, 4 stosuje 
się odpowiednio. 

VII. Przepisy przejściowe końcowe. 

§ 24. Oddziały zaopatrzenia robotniczego nie będące w 
danym roku inwestorami odprowadzają amortyzację w trybie 
ustalonym zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 stycz­
nia 1954 r. w sprawie finansowania inwestycji i kapitalnych 
remontów oddziałów zaopatrzenia robotniczego (Monitor Pol­
ski Nr A-W, poz. 335) . 

§ 25. Samodzielne oddziały wykonawstwa inwestycyjne­
go oraz zakłady produkcji pomocniczej jednostek nadzoru. in-

(nazwa i adres jednostki wydającej polecenie) 

Oddział w I 

westycyjnego przelewają amortyzację na rachunek rozlicze­
niowy właściwego przedsiębiorstwa (rachunek Inwestycyjny . ' 
właściwej jednostki nadzoru inwestycyjnego) w terminie do 
dnia 20 każdego miesiąca, a ratę grudniową do dnia 14 grud­
nia, na zasadach ustalonych w § 3 ust. 1 i 2. 

§ 26. Rozliczenie amortyzacji za rok 1955 nil leży przepro­
wadzić według przepisów niniejszego zarządzenia. 

§ 27. Rozliczenie amortyzacji i wpływów z likwidacji środ­
ków trwałych za I kwartał 1956 r. należy przeprowadzić łącz­
nie z rozliczeniem za II kwartał 1956 r. 

§ 28. TraCi moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 8 ' 
marca 1954 L W sprawie zasad i trybu akumulacji przeznaczo­
nej na inwestycje części funduszu amortyzacyjnego przedsię­

biorstw państwowych dzialających według zasad rozrachunku 
gospodarczego (Monitor Polski z 1954 r. Nr A·27 , poz. 429 
oraz z 1955 L Nr 40, poz. 392). 

§ 29. Zarządzeni. wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Trendata 

(nazwa banku 

Załącznik do zarządienia Ministra 
Finansów z dnia. 10 maJa · 1956 ro 
(poz. 520). 

o, . dnia I • t95 .. ro 

Dotyczy przymusowego odprowadzenia amortyzacji - wpływów z likwidacji środków trwałych') . 

\ 
Powołując się na przepisy zarządzenia Ministra Finansów z dnia 10 maja 1956 L _W sprawie zasad i trybu akumulowania 

rozliczania amortyzacji i wpływów z likwidacji środków trwałych przeznaczonych na finansowanIe inwestycji limito- \ 

wych przedsiębiorstw państwowych (Monitor Polski Nr 41, poz. 520) prosimy o przymusowe ściągnięcie z rachunku 

rozliczeniowego 
(pełna nazwa i adres przedsiębiorstwa) 

kwoty zł . 

do dnia 

. (słownie złotych .) z tytułu zaległych wpłat za okres od dnia o 

. i przekazanie tej kwoty na rachunek ., 

(nazwa i nr rachunku oraz nazwa i siedziba banku prowadzącego ,ten rachunekl 

(pieczęć podpis) 

Kopia~ 

Przedsiębiorstwo jak wyżej. 

'1 Niepotrzebne skreślić. 
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